REQUERIMENTO N!! 32/2025

Excelentíssimo Sr. prefeito Fláucio Araújo Guimarães

Eu, ( Deinha de Demarcação], na qualidade de vereador desta Casa Legislativa, no uso de
minhas atribuições legais e regimentais, venho, respeitosamente, requerer a realização de um
projeto social com o objetivo de proporcionar serviços essenciais à população do Distrito de

Demarcação, promovendo cidadania, saúde e bem-estar.

o projeto contará com as seguintes ações:

1. Atendimento na área da assistência social, oferecendo suporte a pessoas em situação de

vulnerabilidade;

2. Assessoria jurídica gratuita, para orientação e esclarecimento de dúvidas sobre direitos e

deveres;

3. Aferição de pressão arterial e teste de glicemia capilar (HGTl, para prevenção e controle de

doenças crônicas;

4. Palestra sobre prevenção do câncer do colo do útero, abordando a importância do

diagnóstico precoce e do acesso a exames preventivos;

5. Corte de cabelo gratuito, promovendo bem-estar e autoestima para a comunidade;

6. Sessões de massagem terapêutica, proporcionando relaxamento e melhoria na qualidade de

vida dos participantes;

7. Emissão da Carteira de Identidade (RG), facilitando o acesso à documentação básica;

8. Desbloqueio do Bolsa Família, garantindo o acesso ao benefício para as famílias que

enfrentam dificuldades no cadastro.

Diante da relevância desse projeto para a população, solicito a viabilização dessa iniciativa,
contando com o apoio dos órgãos competentes e parceiros institucionais para sua realização.

Certo de contar com a atenção de Vossa Excelência, aguardo o deferimento deste

requerimento.

Sala de sessões da Câmara Municipal de Amaraji, 20 de Março de 2025.

í'/JIIL~ld
~sJoao~l7a

Parlamentar

	Page 1
	Titles
	í'/JIIL~ld

	Images
	Image 1
	Image 2